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MES: SEPTIEMBRE 2019 & Q66 COMUNA DETODOS

IDisponibilidades al inicio

Recursos Corrientes

Jurisdiccidn Propia;

Tasa Gral de Inmuebles
Convenios T.G.L.

Tasa Gral de Inmuebles Rurales
Derecho de Registro e Insp.
Convenios DRI

Certificados

Permisos de Edificacion

Solicitud Carnet de Conductor
Autorizacidn apertura de negocios
Derecho de ocupacién de dominio publico
Permiso de Uso

Derecho de Espectaculos Publicos
Gastos varics

Trabajos a Terceros

Contribucion de Mejoras
Pavimento Urbano

Red Cioacal

Convenios Pavimento Urbano
Convenios Red Cloacal

Sub-Total

No Tributarios

Servicio de Ambulancia
Derecho de Cementerio
Intereses Ganados

Cuotas Vivienda Plan 10085
Donaciones

Otros Varios - Fima

Servicios Culturales y deporte
Reintegro de gastos

Accion Social

Plan Nro 4914- Mi Tierra Mi Casa
Multas

Sub-Total

Total Recursos Jurisdiccion Propia

Otras Jurisdicciones:
Coparticipac.Impuestos Nacionales
Coparticipac.lmpuestos Provinciales
Ingresos Brutos

Inmobiliaric y vs.

Patentes

Loteria

Reintegro de gastos conv. Provinciales
Total Recursos ofras Jurisdicciones

Total Recursos Corrientes

Financiamiento

Viviendas Fonavi

Viviendas Planes Comunales

Aporte de Gob. Nac.- c/afect.Especifica
Aporte de Gob. Prov.- c/afect.Especifica

Total Financiamiento

8.432.663,12

1.378.278,65
151.811,85
45.671,66
1.631.557,55
64.464,63
90.728,17
50.095,49
81.872,50
3.301,00
1.103.099,73
6.405,75
9.600,00
300,00
3.447,06

1.287.008,06
111.125,98
135.199,74
459.827,94

6.613.795,76

18.210,00
55.511,78
68.833,88
2.932,98
1.875,39
359.973,95
124.842,43

25.805,40
75.514,28
36.682,77

770.182,86

7.383.978,62

2.110.739,97

1.133.553,48
430.27317
1.628.761,65
40.043,36
29.966,29

5.373.337.93

12.757.316,55

44.893,92
2.183.135,63
179.354,00
80.000,00

2.487.383,55

15.244.700,10

TOTAL RECURSOS
TOTAL

23.677.363,22|TOTAL

Erogaciones Corrientes
Gastos de Personal

Sueldos y Jornales 2.497.375,09
Leyes Sociales 2.293.995,75
Indumentaria Personal 14.412,33
Bienes vicios n rsonales v Vrios
Combustibles y Lubricantes 413.158,95
Mantenimiento Maquinarias 191.944,54
Mant. Obras y Serv. Publicos 199.843,00
Gastos de Papeleria y Utiles de Oficina 21.920,02
Fletes y Franqueos 29.910,00
Seguros rodados,maq.y herramientas 42.345,29
Promacion Cultural 369.224 48
Publicidad y Difusién 71.085,00
Servicios de Terceros 502.880,81
Vidticos y movilidad 23.807,00
Luz, Teléfono, Agua, Gas 204.309,98
Honorarios Profesionales 272.031,80
Gastos Varios 130.063,57
Alguileres 63.088,12
Cortesia y atenciones 4.390,00
Comisicnes Bancarias 37.163,36
Gastos Equipamiento Ambulancia 31.381,98
Gastos funcionam. Centro de Salud 274.173,61
Servicio Vigilancia-Seguridad 4.536,00
Funcionamiento Promocién Educativa 233.247 .84
Herramigntas menores 13.050,00
Sub-total erogaciones corrientes 7.939.338,52
Transferencias
FAE 167.301,05
Gastos Salud Publica 124.158,02
Asistencia y Prom. Social -Becas 44.200,00
Subsidic Entidades Religiosas 15.000,00
Subsidio Bomberos voluntarios 22.000,00
Subsidio Coop Escolares 103.755,24
Subsidio Entidades Intermedias 93.050,29
Subsidio Deporte-Prog.Fortalecimiento Deportd 57.786,12
A Clasificar - Ayuda Sccial 43.000,70
Sub-Total Transferencias 675.251,42
Erogaciones de Capital
Inversiones Administrativas
Maquinas y Herramientas 14.590,91
Trabajos Publicos:
Conservacién Edificio Comunal 17.490,40
Construccién en Cementerio 58.730,20
Remodelacion Plazas y Paseos 34.771,69
Alumbrado Publico 253.228,87
Senalizacion calles 2.880,00
Desagues 66.615,00
Pavimento y Consolidada Urbano y Suburbano 225.747,98
Pavimento y Consolidado Adoguines
Construccién en Reservorio 10.400,58
Planta tratamiento Residuos -Fima 13.400,00
Edificio Centro de Salud 120.203,32
Edificio Juzgado 49.311,39
Construccién corralén comunal £9.126,12
Vivero Comunal 19.898,76
Construccion Pelideportivo 58.320,76
Obras Publicas
Obra Red Cloacal 78.708,49
Pavimento Urbano 1.010.967,54
Sub-Total Erogaciones de Capital 2.094.393,01
Otras Erogaciones
Amortizacion Préstamo 84.200,97
Erogaciones Especiales
Viviendas - Plan Fonavi 122.836,84
Vivienda Planes Comunales 1.834.099 44
D.P.V.yU. Plan 10065 7.901,53
Reintegro gastos Promudi 251.567,68
Sub-Total Ercgaciones Especiales 2.300.606,46
TOTAL EROGACIONES 13.009.589,41

Disponibilidad al Cierre

10.667.773,81

23.677.363,22|
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